
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 12 октября 2018 года №159

Об организации работы по развитию робототехники и технического творчества в 
образовательных организациях Льговского района

■ щ
В целях создания современной образовательной среды, способствующей получению 
обучающимися Льговского района качественного образования, популяризации и развития 
робототехники, научно-технического творчества, расширения политехнического 
кругозора обучающихся, создания условий для формирования интереса обучающихся к 
инженерным профессиям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в общеобразовательных организациях Льговского района базовые 
площадки по развитию робототехники и технического творчества:
- МБОУ «Марицкая средняя общеобразовательная школа» (отв.Бондарева Е.В. -  
учитель математики)

2. Утвердить положение о базовой площадке по развитию робототехники и 
технического творчества (Приложение №1).

3. Районному МКУ «Льговский РМК (центр)» совместно с базовыми площадками 
разработать План развития образовательной робототехники и технического 
творчества в общеобразовательных организациях Льговского на 2019 год.

4. Провести в период,проведения августовских мероприятий 2019года выставку - 
отчет продуктов технического творчества и робототехники.

5. Руководителям всех общеобразовательных организаций:

5.1. Назначить приказом по учреждению ответственного организатора по развитию 
робототехники и технического творчества.
5.2. Предоставить в МКУ «Льговский РМК (центр)» информацию об ответственном 
организаторе.

6. Организовать работу в летний период времени, в рамках летних лагерей кружков 
объединении и т.д. по созданию робототехники и продуктов технического 
творчества

7. Директору МКОУДОД «Дом детского творчества Льговского района» » Кореневой 
М.В. запланировать на 2019-2020 учебный год не менее двух кружков 
технического творчества, включая работу по робототехнике.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
Администрации Льговского района 
Курской области________________ Ю.Н. Плеханов


